
Ano 13   N° 3362 Página 83

Divulgação quinta-feira, 13 de junho de 2024 Publicação sexta-feira, 14 de junho de 2024

FORNECEDORA 

Testemunhas: 

Nome:          CPF nº:   

Nome:          CPF nº:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

ATO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 16-2024 COM REGISTRO DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL.

 Interessada:  Prefeitura Municipal de Cáceres.

Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de cessão de uso, não exclusivo, de software 
integrado para a gestão em saúde pública, com licenças ilimitadas de usuários, que permitam a execução e controle das atividades operacionais 
de saúde pública, exercidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa Vencedora: E C ZOCANTE & CIA LTDA- CNPJ 10.525.132/0001-90– R$ 940.000,00 (Novecentos e Quarenta Mil Reais);

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 
78.210-906, ou baixadas no portal  https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes ou na plataforma gov.br/compras. 

Prefeitura de Cáceres-MT, 11 de Junho de 2024.

WILTON BENTO PIMENTA

PREGOEIRO OFICIAL

Portaria nº 415/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

ATO

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL PÚBLICO

Concedente: Município de Campo Verde, inscrito no CNPJ n°. 24.950.495/0001-88.

Proponente: Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental da Região Sul - CIDESASUL, Consórcio Público de 
Direito Público, inscrita no CNPJ sob o nº 08.051.612/0001-15

Objeto: O presente termo tem por objeto a cessão de uso de bem móvel público de 01 (um) veículo do tipo veículo FIAT MOBI LIKE, cor branca, 
ano fabricação/modelo 2022/2023, combustível álcool/gasolina, chassi 9BD341ACZPY819658, RENAVAM 01315606647, placas RRL3G59; para 
a exclusiva finalidade de ser utilizado pelo CESSIONÁRIO, para atendimento aos serviços desempenhados com o intuito de auxiliar o 
desenvolvimento econômico do município e região.

Vigência: O prazo de vigência do presente Termo de cessão de uso será até 31 de dezembro de 2024, com início a partir da data de sua 
assinatura; sendo o veículo entregue ao CEDENTE findo o prazo estipulado, independentemente de qualquer aviso, notificação ou interpelação 
judicial, salvo se ocorrer renovação.

Assinatura: São Pedro da Cipa-MT, 10 de junho de 2024.

PORTARIA Nº 623, DE 12 DE JUNHO DE 2024

NOMEIA O SERVIDOR JAIRO JOSÉ FREITAS DE OLIVEIRA PARA SER RESPONSÁVEL PELO CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DO 
TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL, CELEBRADO COM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DA REGIÃO SUL – CIDESASUL.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Campo Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Nomear o servidor JAIRO JOSÉ FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nº 7729, lotado na Secretaria Municipal de Obras, como fiscal 
do Termo de Cessão de Uso de bem móvel Público, firmado com o Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental 
da Região Sul – CIDESASUL, que representará a Administração Municipal e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as 
atividades de orientação, fiscalização e controle.

ARTIGO 2º - Na ausência do servidor supra designado, fica nomeada como suplente, a servidora OLIVETE GARDIN, matrícula nº 751, lotada na 
Secretaria Municipal de Obras.

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915

1Doc:  Proc. Administrativo Processo Licitatório - 030/2024  |  Anexo: Diario_Oficial_de_Contas.pdf (1/1)        1174/1182



Nº Contratado Objeto
Data Assi-
natura
Contrato

Vigência

138/19
5º termo de
Apostilamento

UNIVERSAL
SEGURANÇA
LTDA

Constitui o objeto do
presente contrato admi-
nistrativo a contratação
de empresa na prestação
de serviços de vigilância
e segurança – Orgânica –
24H noturnas – 2º a do-
mingo para o 28º Festival
Internacional de Pesca
Esportivo de Cáceres/FI-
Pe e demais eventos in-
ternacionais e culturais,
da Secretaria Municipal
de Turismo e Cultura.

10.07.19
10.06.23

12 Me-
ses

§ 1º Os senhores acima designados deverão acompanhar e fiscalizar a

execução do Contrato, bem como, registrar detalhadamente por escrito to-

das as ocorrências, encaminhá-las à Secretaria de Turismo e Cultura e de-

terminar o que for necessário para a regularização.

§ 2º Os casos em que excederem a competência dos senhores responsá-

veis pela fiscalização, deverão ser repassados ao Gestor da Pasta, para a

adoção das providências necessárias.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogan-

do a Portaria nº 201 de 04 de abril de 2024.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 10 de junho de 2024.

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI

Secretário Municipal de Turismo e Cultura

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N°16-2024 COM REGISTRO DE PREÇO, MENOR

PREÇO GLOBAL.

Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres.

Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada pa-

ra a prestação de serviços de cessão de uso, não exclusivo, de software

integrado para a gestão em saúde pública, com licenças ilimitadas de

usuários, que permitam a execução e controle das atividades operacionais

de saúde pública, exercidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa Vencedora: E C ZOCANTE & CIA LTDA- CNPJ 10.525.132/

0001-90– R$ 940.000,00 (Novecentos e Quarenta Mil Reais);

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obti-

dos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.

210-906, ou baixadas no portal https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes

ou na plataforma gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 11 de Junho de 2024.

WILTON BENTO PIMENTA

PREGOEIRO OFICIAL

Portaria nº 415/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
PAUTA DE JULGAMENTO - CONSELHO DE CONTRIBUINTES DE

CACERES/JUNHO-2024/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DE CACERES

PAUTA DE JULGAMENTO

A Presidente do Conselho de Contribuintes de Cáceres, no uso de suas

atribuições, conferidas pelo decreto Nº. 144 30 de março de 2020, e pelo

Decreto Nº.253 de 07 de maio de 2020. Considerando o estabelecido pelo

Artigo 41, Seção V do Decreto n° 144 de 30 de março de 2020. Torna pú-

blica a pauta de julgamento de processos do Conselho de Contribuintes de

Cáceres, que ocorrerá por videoconferência, conforme calendário abaixo:

DATA E HORA LINK DE ACESSO
17/06/2024
17:30 https://meet.google.com/mvk-jadm-skb

PROCESSO REQUERENTE CONSELHEIRO RELATOR
10.146/2023 Marina Vicente Johnny Felipe/Richard
4.306/2024 Vera Lúcia da Silva Nycollas/Mirielle
8.753/2024 Sérgio Pavini Jovanil de Campos
21.439/2023 Ana Gabriela Pare Patricia Maria

1.108/2024 K.C Silva de Almeida
Ltda Johnny Felipe

Cáceres-MT, 12 de Junho de 2024.

ELIANA DA SILVA CARVALHO DUARTE

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 398 DE 11 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei nº 2.218, de 22 de dezembro de 2009, alterada pela

Lei nº 2.258, de 16 de dezembro de 2010 e o Decreto nº 098, de 24 de

fevereiro de 2011, alterado pelo Decreto nº 153, de 01 de abril de 2013, e:

CONSIDERANDO o art. 67 de Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, onde

determina que a execução dos Contratos seja acompanhada e fiscalizada

por um representante da Administração Pública;

CONSIDERANDO o que consta no Processo submetido ao Memorando

sob nº 18.756 de 24 de maio de 2024;

RESOLVE:

Art.1º Designar as servidoras ora indicadas, lotadas na Secretaria Munici-

pal de Educação, como responsáveis pela fiscalização e controle do con-

trato abaixo.

Titular: Marilza Luiz Ferreira

Suplente: Luciana de Souza Gattas Crepaldi

Nº
Contrato Contratado Objeto Data Assi-

natura Vigência

082/24-
PGM

J V
EDITORA-
LIVROS
PARA
EDUCAR
LTDA

Constitui objeto do presente
Contrato a aquisição de Materi-
ais Pedagógicos Paradidáticos,
sendo os Kits Pedagógicos Inclu-
sivos “O Mundo Azul do Theo” e
“O Fantástico Navio do Capitão
Theo”, para desenvolvimento de
atividades inclusivas na rede mu-
nicipal de ensino, de acordo com
as quantidades e condições es-
tabelecidas no Termo de Refe-
rência e no presente Instrumento
Contratual:

11/06/24 12 me-
ses

§ 1º As servidoras acima designadas deverão acompanhar e fiscalizar a

execução do Contrato, bem como, registrar detalhadamente por escrito to-

das as ocorrências, encaminhá-las à Secretaria Municipal de Educação e

determinar o que for necessário para a regularização.

§ 2º Os casos em que excederem a competência das servidoras respon-

sáveis pela fiscalização, deverão ser repassados ao Gestor da Pasta para

a adoção das providências necessárias.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 11 de junho de 2024.

FRANSERGIO ROJAS PIOVESAN

Secretário Municipal de Educação

13 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.504

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 94 Assinado Digitalmente

1Doc:  Proc. Administrativo Processo Licitatório - 030/2024  |  Anexo: Jornal_Oficial_Eletronico_dos_Municipios_do_Estado_de_Mato_Grosso.pdf (1/1)        1175/1182



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Última atualização 16/05/2024

Objeto:

Registro de preço para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de cessão de uso, não exclusivo, de software integrado para a gestão em saúde pública, com
licenças ilimitadas de usuários, que permitam a execução e controle das atividades operacionais de saúde pública, exercidas pela Secretaria Municipal de Saúde. Incluindo na licença de
uso do mesmo, a prestação de serviços técnicos de implantação dos sistemas (com conversão d

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-
informativo&compra=98904705900162024

   Editais

Edital nº 90016/2024 Acessar Contratação

Local: Cáceres/MT Órgão: MUNICIPIO DE CACERES Unidade compradora: 989047 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES - MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 16/05/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 16/05/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 04/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03214145000183-1-000023/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 940.000,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 10 itens Página

Número
c

Descrição
c

Quantidade
c

Valor unitário estimado
c

Valor total estimado
c

Detalhar
c

 

1 Serviços de Instalação, Transição e
Configuração / Parametrização de
Software

1 Sigiloso Sigiloso 

2 Serviços de Instalação, Transição e
Configuração / Parametrização de
Software

12 Sigiloso Sigiloso 

3 Serviços de Instalação, Transição e
Configuração / Parametrização de
Software

12 Sigiloso Sigiloso 

4 Serviços de Instalação, Transição e
Configuração / Parametrização de
Software

12 Sigiloso Sigiloso 

5 Serviços de Instalação, Transição e
Configuração / Parametrização de
Software

12 Sigiloso Sigiloso 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à
divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo
novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições
estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no
PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

11/06/2024, 16:52 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/03214145000183/2024/23 1/2
1Doc:  Proc. Administrativo Processo Licitatório - 030/2024  |  Anexo: Portal_Nacional_de_Contratacoes_Publicas.pdf (1/2)        1176/1182



Ano 13   N° 3363 Página 56

Divulgação sexta-feira, 14 de junho de 2024 Publicação segunda-feira, 17 de junho de 2024

CARGO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – PSICÓLOGO

  INSC Nome Com CPF POR MAT C.

GERAIS

C.

ESPECIFICO

TOTAL DESEMPATE CLASSIFICAÇÃO

1° 002 MARCELA 031.XXX.XXX-0 15 10 10 25 60 Maior C. Espec CLASSIFICADO

2º 006 ISIS AL 041.XXX.XXX-9 10 15 20 15 60   CLASSIFICADO

CARGO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – ASSISTENTE SOCIAL

  INSC Nome Com CPF POR MAT C. GERAIS C. ESPECIFICO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1° 004 LIVIA OLIVEIRA 071.XXX.XXX-16 5 15 10 20 50 CLASSIFICADO

  003 VENICIUS DIA 704.XXX.XXX-77 - - - - - AUSENTE

  005 ARIADNE PAT 054.XXX.XXX-58 - - - - - AUSENTE

  007 MARILEI DE 037.XXX.XXX-06 - - - - - AUSENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

ATO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2024.

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde.

Para atendimento do disposto no artigo 82 da Lei Federal nº 14.133/21, a Prefeitura de Cáceres, através da Secretaria Municipal de Saúde torna 
públicos os preços registrados na ata abaixo discriminada, bem como, as respectivas empresas detentoras, conforme segue:

Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de cessão de uso, não exclusivo, de software 
integrado para a gestão em saúde pública, com licenças ilimitadas de usuários, que permitam a execução e controle das atividades operacionais 
de saúde pública, exercidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 133/2024

EMPRESA: E C ZOCANTE & CIA LTDA- CNPJ 10.525.132/0001-90

 

Item

20988

Código

E.C. ZOCANTE E CIA LTDA   CNPJ: 10.525.132/0001-90

AV. DAS SIBIPIRUNAS, 3040  ANDAR 1 - SETOR 
RESIDENCIAL SUL, SINOP - MT, CEP: 78550-029    Telefone: 
(66) 3531-6368

Descrição do Produto/Serviço

 

Unidade

 

Quantidade

 

Valor 
Unitário

 

Valor Total

1 005.011.187 IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO E 
CONVERSÃO DA BASE DE DADOS DO MUNICÍPIO, 
SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E SUPORTE 
TÉCNICO AO CLIENTE.

SRV 1 82.000,00 82.000,00

2 005.011.188 MÓDULO DE FATURAMENTO SAI/SUA (BPA-C E BPA-I) MS 12 4.897,25 58.767,00

3 005.011.189 MÓDULO UNIDADES ESPECIALIZADAS EM SAÚDE – INCLUI 
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO E PAINEL DE 
CHAMADA.

MS 12 8.815,05 105.780,60

4 005.011.190 MÓDULO SERVIÇOS DE REGULAÇÃO (FROTA E TFD). MS 12 7.835,60 94.027,20

5 005.011.191 MÓDULO LABORATÓRIO MUNICIPAL E EXAMES – INCLUI 
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO E PAINEL DE 
CHAMADA, ENTREGA DE EXAMES VIA WEB.

MS 12 10.773,95 129.287,40

6 005.011.192 MÓDULO UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – INCLUI 
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO E PAINEL DE 
CHAMADA.

MS 12 19.589,00 235.068,00

7 005.011.193 MÓDULO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – INCLUI 
FARMÁCIA BÁSICA, ALTO CUSTO E ALMOXARIFADO.

MS 12 4.897,25 58.767,00

MÓDULO DE ATENDIMENTO UBS (VINCULADO AO 
ESUS/PEC): EXTENSÃO DE NAVEGADOR WEB DE 
INTEGRAÇÃO COM A PLATAFORMA DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, COMUNICAÇÃO COM CADWEB E PAINEL DE 

8 005.011.194 MS 12 11.753,40 141.040,80

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915

1Doc:  Proc. Administrativo Processo Licitatório - 030/2024  |  Anexo: Diario_Oficial_de_Contas.pdf (1/2)        1179/1182



Ano 13   N° 3363 Página 57

Divulgação sexta-feira, 14 de junho de 2024 Publicação segunda-feira, 17 de junho de 2024

INDICADORES DO PROGRAMA PREVINE BRASIL.

9 005.011.195 MÓDULO DE GERENCIAMENTO (DASHBOARD) – INCLUI 
RELATÓRIOS E GRÁFICOS DE INDICADORES EM TEMPO 
REAL.

MS 12 1.958,90 23.506,80

10 005.011.196 MÓDULO DE AGENDAMENTO DE VACINA WEB. MS 12 979,60 11.755,20

Total do Proponente: R$ 940.000,00 (Novecentos e Quarenta Mil Reais)

 Cáceres - MT, 13 de junho de 2024.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES – MT

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Silvana Maria de Souza

CPF nº 567.662.201-63

CONTRATADA:

EMPRESA: EMPRESA: E C ZOCANTE & CIA LTDA-10.525.132/0001-90

CNPJ: 10.525.132/0001-90

Representante: ELISABETE COLLI ZOCANTE

CPF: 474.121.271-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

ATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

Contratado: LINCAR LOCADORA E LIMPEZA LTDA

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços assessórios a limpeza urbana em vias, feiras públicas e passeios do Município de 
Campo Verde/MT.

Valor: R$ 1.154.769,60 (um milhão, cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Vigência do Contrato:  03 de junho de 2024 a 02 de junho de 2025.

Data de Assinatura:  28 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 014-2024

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2604/2024

O município de CANABRAVA DO NORTE-MT, através do Agente de Contratação designado, torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando o Registro de Preços para possível e eventual contratação de empresa especializada para a 
realização de exames de imagens (Ressonância Magnética) em pacientes do Município de Canabrava do Norte (MT), atendendo a Secretaria 
Municipal de Saúdes, a sessão pública acontecerá no endereço eletrônico: https://portal.licitanet.com.br/ no dia 27/06/2024 às 08h30min. O Edital 
completo encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte: www.canabravadonorte.mt.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, situada na Avenida Áurea 
Tavares de Amorim, n. º 636, Vila São João, CEP: 78.658-000.

Canabrava do Norte /MT, 13 de junho de 2024

IRANIZO MATOS RODRIGUES

Agente de Contratação

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915

1Doc:  Proc. Administrativo Processo Licitatório - 030/2024  |  Anexo: Diario_Oficial_de_Contas.pdf (2/2)        1180/1182



Cód. Ór-
gão

Cód.
Unid
Orça-
mentaria

Cód.
Função

Cód. Sub
função

Cód.
Progra-
ma

Num.
Projeto-
atividade
-de

Cód. Da
categ.
Econô-
mica

Cód. Do
grupo de
natureza
de des-
pesa

Cód. da
modali-
dade de
aplica-
ção

Cód.
Elem. de
despesa

Cód.
Sub ele-
mento de
despesa

Cód. ID
de uso e
destina-
ção de
recurso

Cód.
Grupo de
destina-
ção de
recurso

Cód. da
especifi-
cação da
destina-
ção de
recurso

Unid. Or-
çamenta-
ria

0206 03 12 361 1004 2057 3 1 90 04 00 0 1 540 066009

Cláusula 11ª Este contrato por prazo determinado vincula-se ao regime geral de Providencia Social – INSS para o qual a Contratada contribuirá obriga-

toriamente e terá os benefícios nele previsto;

DA RESCISÃO

Cláusula 12ª A inexecução total ou parcial do objeto deste CONTRATO ou resultado não favorável na avalição de desempenho do profissional enseja

na sua rescisão de forma unilateral;

Cláusula 13ª O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo por interesse da administração pública com fundamento na Lei 1931/2005,

que dispõe sobre a contratação por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

Cláusula 14ª Para constar e como prova de haverem assim pactuado, foi lavrado o presente Contrato por Prazo Determinado, em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, que vão assinadas e rubricadas pelas partes e por duas testemunhas.

Cláusula 15ª Fica eleito o Foro da comarca de Cáceres para dirimir qualquer controvérsia oriunda deste contrato.

Prefeitura Municipal de Cáceres-MT, 11 de Junho de 2024.

________________________________ _____________________________ FRANSERGIO ROJAS PIOVESAN

CONTRATADO(A)

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

NOME _________________________

RG Nº ___________________________

CPF N° __________________________

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2024

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde.

Para atendimento do disposto no artigo 82 da Lei Federal nº 14.133/21, a Prefeitura de Cáceres, através da Secretaria Municipal de Saúde torna públicos

os preços registrados na ata abaixo discriminada, bem como, as respectivas empresas detentoras, conforme segue:

Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de cessão de uso, não exclusivo, de software inte-

grado para a gestão em saúde pública, com licenças ilimitadas de usuários, que permitam a execução e controle das atividades operacionais de saúde

pública, exercidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 133/2024

EMPRESA: E C ZOCANTE & CIA LTDA- CNPJ 10.525.132/0001-90

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE
DE MEDI-
DA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL

01 Implantação, Customização, Treinamento e conversão da base de dados do município, serviços de atualiza-
ção de software e suporte técnico ao cliente. Serviço 01 R$

82.000,00 R$82.000,00

02 Módulo de Faturamento SAI/SUA (BPA-C e BPA-I) Mensal 12 R$4.897,25 R$58.767,00
03 Módulo Unidades Especializadas em Saúde – inclui prontuário eletrônico do cidadão e painel de chamada. Mensal 12 R$8.815,05 R$105.780,60
04 Módulo Serviços de Regulação (Frota e TFD). Mensal 12 R$7.835,60 R$94.027,20

05 Módulo Laboratório Municipal e exames – inclui prontuário eletrônico do cidadão e painel de chamada, entre-
ga de exames via web. Mensal 12 R$10.773,95 R$129,287,40

06 Módulo Unidade de Pronto Atendimento – inclui prontuário eletrônico do cidadão e painel de chamada. Mensal 12 R$19.589,00 R$235.068,00
07 Módulo Assistência Farmacêutica – inclui farmácia básica, alto custo e almoxarifado. Mensal 12 R$4.897,25 R$58.767,00

08
Módulo de atendimento UBS (vinculado ao ESUS/PEC): extensão de navegador web de integração com a
plataforma do ministério da saúde, comunicação com CADWEB e painel de indicadores do Programa Previne
Brasil.

Mensal 12 R$11.753,40 R$141.040,80

09 Módulo de Gerenciamento (Dashboard) – inclui relatórios e gráficos de indicadores em tempo real. Mensal 12 R$1.958,90 R$23.506,80
10 Módulo de Agendamento de Vacina WEB. Mensal 12 R$979,60 R$11.755,20
TOTAL: 940.000,00(Novecentos e Quarenta Mil Reais)

Cáceres - MT, 12 de junho de 2024.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES – MT

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Silvana Maria de Souza

CPF nº 567.662.201-63

14 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.505

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 72 Assinado Digitalmente

1Doc:  Proc. Administrativo Processo Licitatório - 030/2024  |  Anexo: Jornal_Oficial_Eletronico_dos_Municipios_do_Estado_de_Mato_Grosso.pdf (1/2)        1181/1182



CONTRATADA:

EMPRESA: EMPRESA: E C ZOCANTE & CIA LTDA-10.525.132/0001-90

CNPJ: 10.525.132/0001-90

Representante: ELISABETE COLLI ZOCANTE

CPF: 474.121.271-87

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 381 DE 10 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 74, inciso VIII da Lei Orgâ-

nica Municipal, e:

CONSIDERANDO o que consta no Processo submetido ao Procedimento

Administrativo sob nº 001, de 04 de junho de 2024;

RESOLVE:

Art.1º Conceder a servidora EDILAINE PEREIRA DO NASCIMENTO, car-

go Assistente Social lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e

Cidadania, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, nos termos

da Lei Complementar nº 25, de 27 de novembro de 1997, pelo período de

26 de maio de 2024 a 21 de novembro de 2024.

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cáceres, 10 de junho de 2024.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita Municipal de Cáceres

FABÍOLA CAMPOS LUCAS

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 387 , DE 11/06/2024.

TRANSFERE recursos do orçamento vigente de 2024

PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso e gozo de suas legais atribuições e de acordo com a Lei N.º 3.268/

2024.

DECRETA

Art. 1º - Ficam transferidas na forma do anexo deste decreto, as dotações

orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exer-

cício de 2024:

Art. 2º - A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em

abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordi-

nário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos

na Lei de nº3268, de 12 de março de 2024 e dentro dos valores aprovados

para os poderes, órgãos e unidades contempladas.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT, 11 DE JUNHO DE 2024.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita Municipal

ANEXO ACRÉSCIMOS

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 11 02 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

Ficha: 457 08.244.1008.2140.0000ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESEN-

VOLV 40.000,00 3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 40.000,00

REDUÇÕES

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 11 02 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

Ficha: 456 08.244.1008.2139.0000ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESEN-

VOLV -40.000,00 4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS

TOTAL DAS ANULAÇÕES -40.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 -

PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE BARRACAS NO 41° FIPE 2024

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA SELEÇÃO DE PESSOA JURÍ-

DICA E ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS PARA AUTORIZAÇÃO DE

USO NÃO ONEROSO DE ESPAÇO PÚBLICO PARA EXPLORAÇÃO

COMERCIAL DE BARRACAS NO 41° FESTIVAL INTERNACIONAL DE

PESCA ESPORTIVA DE CÁCERES – FIPe NO MUNICÍPIO DE CÁCE-

RES/MT.

A Prefeitura Municipal de Cáceres, por meio da Secretaria Municipal de

Turismo e Cultura – SMTC, no uso das atribuições que lhes são conferidas

pelo artigo 28 da Lei Complementar nº 115/2017 e Anexo, torna público

a 3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA SELE-

ÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS

PARA AUTORIZAÇÃO DE USO NÃO ONEROSO DE ESPAÇO PÚBLI-

CO PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE BARRACAS NO 41° FES-

TIVAL INTERNACIONAL DE PESCA ESPORTIVA DE CÁCERES – FIPe

NO MUNICÍPIO DE CÁCERES/MT, publicado no Jornal Oficial Eletrônico

dos Municípios do Estado de Mato Grosso – ANO 2024 - N° 4.496, no dia

03 de junho de 2024, página 71-76, que passa a ter a redação a seguir

especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do re-

ferido Edital.

Retificação do item 6.3. e do ANEXO I - Cronograma das etapas do

processo de seleção.

Onde se lê:

6.3. O preenchimento dos locais de instalação (ocupação) das barracas

e afins será definida através de sorteio que será realizado no dia 21/06/24

às 09:00 horas (horário Oficial de Mato Grosso).

ANEXO I

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

ETAPA DATA INICIAL DATA FINAL
Inscrições 03/06/2024 13/06/2024
Etapa de análise de documentos/Habilitação 14/06/2024 20/06/2024
Divulgação do resultado da Habilitação 20/06/2024
Sorteio para desempate (se houver necessidade) 20/06/2024
Publicação do resultado Final 21/06/2024
Sorteio ocupação das barracas 24/06/2024

Leia-se:

6.3. O preenchimento dos locais de instalação (ocupação) das barra-

cas e afins será definida através de sorteio que será realizado no dia 24/

06/24 às 09:00 horas (horário Oficial de Mato Grosso).

ANEXO I

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

14 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.505

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 73 Assinado Digitalmente

1Doc:  Proc. Administrativo Processo Licitatório - 030/2024  |  Anexo: Jornal_Oficial_Eletronico_dos_Municipios_do_Estado_de_Mato_Grosso.pdf (2/2)        1182/1182


		2025-06-05T16:10:26-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




